

Tyresö kommun  
Beredningen för medborgardialog och integration

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2019-10-22

1 (3)

Diarienummer

2019/KS 0309 001

## **Återrapportering av uppdrag om temadagar som kommunen bör uppmärksamma**

### **Beredningen för medborgardialog och integrations förslag till för beslut i kommunstyrelsen**

- Beredningen uppmärksammar årligen internationella temadagar enligt förslag samt deltar i kommunens årliga uppmärksammande av Stockholm Pride.

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Höllmark  
kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk  
chef medborgarfokus och tekniska kontoret

### **Beskrivning av ärendet**

Kommunstyrelsen gav på sitt sammanträde 2019-10-08 § 176 beredningen för medborgardialog och integration i uppdrag att sammanställa vilka temadagar och andra större händelser som kommunen bör uppmärksamma på årlig basis,

samt att återrapportera ett förslag till kommunstyrelsen under första kvartalet 2020.

Beredningen föreslås årligen uppmärksamma följande internationella temadagar som instiftats av Förenta nationerna:

Internationella dagen för Förintelsens minne den 27 januari (fr.o.m. år 2021)

Internationella kvinnodagen den 8 mars

Internationella dagen för demokrati den 15 september

Orange day, internationella dagen mot våld mot kvinnor, den 25 november.

De föreslagna temadagarna uppmärksammar betydelsefulla frågor som engagerar och har aktualitet över tid. Utöver de föreslagna temadagarna föreslås även att beredningen deltar i någon form i kommunens årliga uppmärksammande av Stockholm Pride. Då Prideveckan infaller under sommarsemestrarna måste beredningens insatser planeras redan under försommaren.

Internationella dagen för Förintelsens minne infaller den 27 januari, samma datum som förintelselägret Auschwitz-Birkenau befriades 1945. Dagen hedrar minnet av alla som mördades under Förintelsen och dem som stod emot. Minnesdagen är även till för alla som bekämpar intolerans, främlingsfientlighet, rasism och antisemitism. För att säkerställa att tillräcklig tid ges för planering och eventuell inbokning av gästföreläsare föreslås att beredningen uppmärksammar denna minnesdag med start år 2021.

Internationella kvinnodagen den 8 mars syftar till att uppmärksamma ojämställdhet och kvinnors situation världen över. Kvinnor i Sverige har generellt högre utbildningsnivå än män samtidigt som de har lägre lön och följaktligen även lägre pension än män. Kvinnor upplever även sin hälsa som sämre än män enligt SCBs mätningar och kvinnor ägnar mer tid åt obetalt hemarbete. Detta tillsammans med flera andra faktorer skiljer kvinnors levnadsvillkor från männens många framsteg till trots. I många delar av världen saknar kvinnor fortfarande rätt att själva bestämma över sin ekonomi och sina arbetsvillkor, att utbilda sig och att ha tillgång till livsviktig sjukvård. Likaså utsätts många kvinnor dagligen världen över för våld och kränkande

behandling. Beredningen föreslås uppmärksamma dagen på olika sätt både internt och externt i kommunen.

Internationella dagen för demokrati som infaller den 15 september har en allt större vikt idag då allt fler demokratier i världen försvagas och stagnerar. Utmaningarna finns även i Sverige. Ojämnt deltagande och allt mer aktiva antidemokratiska rörelser är några av de utmaningar den svenska demokratin står inför. Att den representativa demokratins institutioner är välfungerande och uppstår människors tillit är avgörande för en levande och uthållig demokrati. Internationella dagen för demokrati kommer att vara ett utmärkt tillfälle för beredningen att fördjupa och utveckla den medborgardialog med Tyresöborna som beredningen är föresatt att arbeta med.

Under Orange day, internationella dagen mot våld mot kvinnor, den 25 november uppmanas nationer världen över att uppmärksamma och erkänna könsbaserat våld. Var tredje kvinna i världen har utsatts för fysiskt eller sexuellt våld under sin livstid. Våld mot flickor och kvinnor är ett utbrett folkhälsoproblem, en allvarlig kränkning av de mänskliga rättigheterna och utgör en global hälsofara. Effekterna av våldet varierar från omedelbara till långsiktiga fysiska, psykiska och sexuella konsekvenser. I allt för många fall leder våldet till att kvinnor och flickor mister sina liv. Beredningen kan genom att uppmärksamma, informera och medvetandegöra denna allvarliga problematik stödja de professionella insatser som genomförs dagligen för våldsutsatta.

